ANEKSI nr.1 Raporti Pérmbledhés i Shpenzimeve t& Autoritetit pér Informimin mbi Dokumentet ¢ ish Sigurimit t& Shtetit
P<iudha e Raportimit 8.2025

Y néfleke
ri i Grup Autoriteti per te Drejten e Informimit Kodi i grupit 95
Shpenzimet e Ministrisé/Institucionit
Viti paraardhiis 2024 Pertudha raportuase Feriudha raporiuese _,.v“_uu”“. Periudha raportuese
EMERTIME ihes T PhaniFy Plani Vjstor gy PORSRFRETER RO, (et - ol Eﬂﬁqﬁnﬁs e
Faktike shpenzi Vietor shpanzt I Rishlkuar hp planit P #s/Progresiv | shpenzl * it
meve Viti 2025 meve Viti 2025 ave vjetor ] meva
ni % ni % % né %
(1 12 £ (4) (5) 5} 7 (53§ (8) (9) 10 (5-8) 11{ 8/5]
Shpenzimet sipas programeve buxhetore | | | _ [
diiPrograd ~ Emétimi T | ,. ] i i B [
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 180,003,289,52 100 168,200,000 00 100 158, 300,000.00 100 100,000 00 98,449,139.00 100 68,850,861.00 L
Totall i Shpenzimave buxhetore te Ministrise [Kap 01,02,03,04,05,08,22} 160,003,289,52 100 168,200,000,00 100 168,300,000.00 100 100,000.00 $8,449,139.00 100 63,850,861.00 mlu_
Shpenzima nga te Ardhurat Jashte limitit {iKap 06} 298,000.00 2,070,579.00 2,470,579.00 1,192,000,00
Totali Shpenzimeave te Ministrisé 1606,301,289.52 99,641,139.00
Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik |
Atikuli | ~ Emetimi - | N | o | ,
800 Paga 105,819,795 00 66 112,900,000.00 67 112,600,000 00 67 0.00 76,769,166 00 78 36,110,834.00 68
601 Sigurime Shogérare 17,118,696 00 " 18,200,000 00 11 18,200,000 00 11 0.00 12,535,298 00 13 6,884,702.00 85|
602 Mallra dhe Shérbime t& Tjera 23,010,750 52 14 28,100,000.00 16 25,700,000 00 15 -400,000.00 7,160,044 00 7 18,518,056 00 28
603 Subvencione 000 0 oo 0 .00 0 400 000 0 000
604 |Transferta Korenie t3 Brendshme 0.00 o 000 0 0.00 [ 000 .00 0 000 0
605 Transferta Korente & Huaja 000 [ 000 0 000 0 .00 D00 0 0.00 0
606  [Trans per Buxh. Fam & individ 643,940.00 1] 000 0 500,000.00 0 500,000 00 289,943.00 a 210,057.00 58
Nen-Totali Shpenzime Korrente 146,594,181.52 92 158,200,000.00 94 158,300,000.00 9 100,000.00 96,795,351.00 98 61,504,649.00 61
230 Kapitale t§ Patrupazuara 000 0 000 b 000 0 000 000 0 000 0
231 Kapitale 18 Trupbzuara 13,408,108 00 8 10,000,000.00 [ 10,000,000.00 6 0.00 1,653,788 00 2 8,346,212 00 17
Nen-Totall Shpenzime Kapltale me financim te brendshem 13,409,108.00 8 10,000,000.00 [} 10,000,000.00 6 0.00 1,653,788.00 2 8,346,212.00 17|
230 Kapitale t4 Patrupézyara 000 0 0.00 0 000 0 000 000 0 000 o
231 Kapitale t# Trupézuara 000 0 10,000,000 00 0 10,000,000 0D 0 000 1653788 90 17 8,346,212 00 0
Nen-Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0,00 1] 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00 0 0.00 of
Totali Shpenzime Kapitale 13,409,108.00 8 10,000,000.00 6 10,000,000.00 6 0.00 1,653,788.00 2 8,345,212.00 17]
Totali | Shpenz. Buxhetora te Ministrise/instituclonit Buxhetor 160,003,288.52 100 168,200,000.00 100 168,300,000.00 100 400,000.00 98,449,139.00 100 €9,850,861.00 58
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit {Kap 06) 298,000.00 2,070,579.00 2,070,679.00 1,492,000.00
Totali (Korrente + Kapitale + Shpenz.nga te ardh.jashte limti 160,301,289.52 11/ 1, 99/641:139.00
Numri i punonjésve 0 0 0 T PES ...‘,_w.,d.., |_
Emii Safi Not \x \n / I =y
Sekretari i Pérgjithshém i .
Data




Periudha e Raportimit 8-2025

ANEKSI 1.1 Raporti | Shpenzimeve té Institucionit sipas kapitujve

8 Periudha Artikujt buxhetore
h_”““_m ”._ xwx_h_”_u._m:n Emértimi i Kapitullit _.ﬂun.:ﬁ.._.mmm Buxheti uwu” 600 ma‘u. 602 606 Total
Periodike ) Shpenzime Pagat o Kontrib Mallra .n__s ._.azmw_.s pér m&%i Total
JVijetore Kapitale t6 Trupszuara Sigurimeve Shogérore Shérbime Familiare dhe Individt
95 01 Nga Buxheti 2025 Plani filtestar 10,000,000 112,900,000 19,200,000 26,100,000 0 168,200,000
a5 01 Nga Buxheti 2025 Plani i rishikuar 10,000,000 212,900,000, 19,200,000 25,700,000 500,000 168,300,000|
95 01 Nga Buxheti 2025 Fakti 0 76,789,166 12,535,298 7,180,944 289,943 86,795,351
95 o1 Nga Buxheti 2025 Angazhime ¢] 0 0 537,690 0 537,650
9% Total 2025 Plani fillestar 10,000,000 112,900,000 19,200,000 26,100,000 0 168,200,000
a5 Total 2025 Plani i rishikuar 10,000,000 122,900,000 19,200,000 25,700,000 500,000 168,300,000
95 Total 2025 Fakti 1,653,788 76,789,166 12,535,298 7,180,944 289,943 98,449,139
a5 Total 2025 Angazhime 0 0 0 537,690 0 537,690
95 Ndryshimi ne viere absolute 2025 8,346,212 36,110,834 6,664,702 18,519,056 210,057 69,850,861
95 Realizimi ne % 2025 17, 68 65 28 58 58
95 06 Nga 1& ardhurat jashté limitit 2025 Fakti 0 1,192,000, 0 0 0 1,192,000
95 06 Nga t& ardhurat jashté limitit 2025 Angazhime 0 0 0 0
i
Emri Anton Dy i Emii Sofi Noti
W””“...-sq”_:_ Ekipit Menaxhues té Firma A _uuwm_c“”“_hwa o
Data 2905 2023 Date moanzf ' OAD



Periudha e Raportimit 8-2025

Aneksi 1.2 "Shpenzimet Buxhetore né Total Programi dhe Total Institucioni "

z_.ﬂ_.“”_m o MM.M”_.., Emértimi | Programit Viti Tipi | Buxhetit Art. 231 Art. 600 Art. 601 Art. 602 Art. 606 Total
85 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 2025 Plani fillestar 10,000,000 112,900,000 19,200,000 26,100,000 0 168,200,000
95 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 2025 Plani i rishikuar 10,000,000 112,900,000 19,200,000 25,700,000 500,000 168,300,000
95 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 2025 Shpenzime faktike 1,653,788 76,789,166 12,535,298 7,180,944 289,943 98,449,139
95 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 2025 Angazhime 0 0 0 537,690 0 537,690
as Ndryshimi ne vlere absolute 2025 5,346,212 36,110,834 6,664,702| 18,519,056 210,057 68,850,861
95 Realizimi ne % 2025 17 68 65 23 58 58,
a5 Te ardhura jashte limiti 2025 Shpenzime faktike 0 1,192,000 0 o 0 1,192,000
95 Total i Ministrisé/institucionit 2025 Plani fillestar 10,000,000 112,900,000 19,200,000 26,100,000 0 168,200,
85 Total | Ministrisé/Institucioniy 2025 Plani | rishikuar 10,000,000 112,500,000 19,200,000 25,700,000 500,000 168,300,000
95 Total i Ministrisé/Institucianit 2025 Shpenzime faktike 1,653,788 76,789,166 12,535,298 7,168,944 289,943 98,437,139
95 Tota i Ministrisé/Institucionit 2025 |Angazhime 0 0 0 537,690 0 537,690|
95 Num¥i i punonjesve né Total 2035 Plani fillestar 73 of
95 Numri i punonjesve ni Total 2025 [Planii rishikuar 73 of|
95 Numri i punonjesve né Total 2025 Numri faktik 71 |o__
Emii Anton Dukagjini Emni Safi Noti
Drejtues! | Ekipit Menaxhues t& Programit Firma N\ Mﬁﬂﬁn " Firma
Data 20002025 N} Data 29002025 [




ANEKSI nr. 2 Raporti mbi Ekzekutimin e Buxhetit né nivelin e Programit t& Buxhetit

Periudha e Raportimit 8-2025

nélleksé
Emri | Grupit Autoriteti per te Drejten e Informimit Kodi i grupit 85
Emri i Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi Kodi i programit 01110
Shpenzimet e Programit
Viti paraardhés 2024 Periudha raportuese Parludha raporiuese dha rapor Poriudha raporiuese
EMERTIME s e sy Ao - :.a Plani Vietor Ohis Naryshim| STPeTITe Fakdike Mﬂﬁn“ zﬁ”_.a_ Pl
Faktike Shpotizha Vietor g -.... L hpenzim 11 planit Periudhés/Progresivie ng| (Plan - Faki) i
ave VAtl 2025 ove Vitl 2025 ave vietor
né % né % né % & =
(1) (2) (3) (4} {5} L] 7 (5-3) (8) (9) 0 (5-8) 11 815)
Shpenzimet sipas klasifikimit ekonemik |
Kodi i Programit Emértimi .

600 Paga 105,819,795.00 68 112,900,000 68 112,900,000 63 o] 76,789,166.00 68 36,110,834 68
€01 Sigurime Shogérore 17,119,696 00 85 19,200,000 65 19,200,000 €5 o] 12,535,298.00 65 6,664,702 65
602 Mallra dhe Shérbima t& Tiera 23,010,750.52 28/ 26,100,000 28 25,700,000 28| -400.000 7.180,944 00 28 18,518,056 28]
603 Subvencione $9.00 0 4] 0 ] o 0 000 a a 0
604 Transferta Korante té Brendshme 0o 0 0 0 0 0 0 000 Q 0 0
505 Transferta Korente té Huaja 000 0 0 o] 0 0 0 000 0 0 0
BO8 Trans per Buxh Fam. & Individ 543,940.06 L) 0 58 500,000 58| 500,000 289,943 00 58 214,057 58
Néntotali Shpenzime Korente 146,594,181.52 (1] 158,200,000 61 158,300,000 61| 100,000 98,795,351.00 &1 61,504,649 &1
230 Kapitale t&8 Petrup#zuara Q.00 0 0 1] o] 0 0 a.00 a i} 0)
231 Kapitale t& Trup&zuara 13,409,108 00 17 10,000,000 17, 10,000,000 17 0 1.653,788.00 7 8,346 212 17
Néntotal] Shpenzime Kapitale me financim té brendshém 13,409,108.00 17 10,000,000 17 10,000,600 17 0 1,653,788.00 17 8,346,212 17|
230 Kapitale t& Patrupazuara 000 o a 0 a 0 0 0.00 a a 0
23 Kapitala t& Trupézuara 000 0 0 0 0 1] 0 000 a 0 0
Niéntotalt Shpenzime Kapltale me financim té huaj 0.00 0 0 ] a 0 0 0.00] 0 0 0
Totali | Shpenzimeve Kapitale 13,409,108.00 17 10,000,000 17 10,000,000 17 0 1,653,788.00 17 8,346,212 17
Totali | Shpenzimave Buxhetore t& Programit 160,003,289.52 58 168,200,000 58 168,300,000 88| 100,000 98,449,139.00 58 69,850,861 58

Shpenzime Korente nga té Ardhurat Jashté iimitit (Kap 06) 298,000.00 2,070,579 2,070,579 1,192,000.00

Shpenzime Kapitale nga té Ardhurat Jashté Hmitit (Kap 06) 0.00 0.0

Totali | Shpenzimeve t& Programit 150,301,289.52 99,641,139.00

Shpenzimet sipas produkteve té programit buxhetor
Artikuli Emértimi |
Totali | Shpenzime Korente 148,594,181.52 92 158,200,000 24 158,300,000 94| 100,000 96,795,351.00 94 51,504,849 58,
Kodi 1 produktit Emertimi
G9501AA Kérkesa 1& trajiuara 146,594,181.52 g2 158,200,000 94 158,300,000 g4 160,000 84,795,351 00 94 51,504,549 58]
Totali Shpenzime pér investime 13,402,108.00 8 10,000,000 B 10,000,000 ] 0 1,665,788.00 ] 8,334,212 17
Kodi ¢ produktit Emertimi

$8ADG02 Mbylije dhe 1zolim ambyentash 2 brendshme per zyra +,954,856.00 1 o] 0 0 1] 0 .00 0 a 0
18ADB03 Mikgyrje per mbylije dhe 1zelim mbjentssh per zyra 40,458 00 0 0 0 Q 0 0 000 q a 0]
1BADG04 Kolaudim per mbyllje dhe izelim mhjentash per zyra 5,000.00 0 0 0 1] 0 0 000 0 0 0
18Bv402 Blerje pajaje kompjuterke 1,086,720 00 1 1.000,000 1 1,200,000 1| 200,000 626,400 00 1 52
188v404 Rikonstruksion meti kompyutenk dhe elekirik 000 0 0 0 0 0 1] 0oo 0 0 0
18Bv405 Blerje dhe instelim 1 impiantit hrdnk te MKZ 1,784,704 00 1 ] 0 lu] 0 o] 000 0 o] 0]
189Bv406 Blerje, instalim sisteme dhe gaisje 6,675,500 00 4 8] 0 a 0 1] 060 0 0 m




T~
Lo
T

18BV407 Kolaudim per blarje dhe instalim te sistemave dhe paisjeve 5,000 00, 0 0 ] 0 L] 0 000 0 0 c___
& 18BV40B Blerje mobifje zyrash 000 0 1,000,000 1 1,000,000 1 ] 815,388 00 1 184,612 82
188v403 Zhvillim dhe platesim | mediatekes 000 [ 3,000,000 2 3,000,000 2 0 000 2 3,000,000 c__
18BVA10 Berje & instaiim t8 pajisjeve td mietit, serverave, licansa pr backup dhe pér 000 0 4,000,000 2 4,000,000 2 0 000 2 4,000,000 o
188v411 Rinovimyrimodelin dhe mirembaitie ¢ fages Wek 000 0 1,000,000 1 800,000 1] 200,000 212,000 00 1 586,000 2
M850002 Mobileri dhe orendi zyre 2,456,760.00 2 0 [ 0 0| 0 000 [ [
Néntotali Shpenzime Kapitale ma financim té brendshém 13,409,108,00 8 10,000,000 6 10,000,000 6 0 1,653,788.00 6 8,346,212 17
Kodi | produsktit Emertimi
Néntotali Shpenzime Kapitale me financim t8 huaj 0.00 1] a L] 0 0 a 0.00 0 0 of
Total Shpenzime nga té ardhurat Jasht& limitit {Kap 66} 298,000.00 100 1,192,060.00 100
Shpenzime korente nga t& ardhurat jasht& Nimitit {Kap 06) 298,000.00 100, 1,192,000.00 100
Kadi  produktit Emertimi
S9501AA |Kérkesa t trajtuara 208,000,00 100 1,192,000 00 100
Kadi i produktit Emardirmi
Totali i Shpenzimeve té Programit 160,301,289,52 168,200,000 168,300,000 100,000 98,481,129.00 69,838,861
_
Emni Anton Dukagjini Emri Sofi Notj \ \
1 | Eklpit Menaxhues t& P|Firma A Sekretari | Pirglithshém  |Firma A
Data 26.09.2025 } Data 2009205 [ 4 n.rrnlz
[ T



Pariudha e Raportimit §-2025

RAPORTI 21 Shpenzimet e programit sipas kapitujve

Periugha Artikujt buxhetore
raportuese 230 231 600 601 602 606 Total
dii Kodi | Kodi i )
_”w _“. b odi 1 Emértimi i Programit K ..__._.ﬂ mértimi i Kapftull Buxheti Shpenzime Transerta par
AIDSS| rogramit 2pitulli Periodike Kapitale té | Shpanzime Kapitale ta Pagat Konkib e Sguimeve| o Buxhatet .
/Vietore Patrupéizu Trupéiuarm ' Shogerare LULELT "M | Familiare dha Tota
ara Indivigst
Planifikim, hirmi dh .
95 01110 >_.M..ﬂ_mﬂ_mﬂm_aﬂm=2 LlCL 01 |Nga Buxheti 2025 0 10,000,000 112,900,000 19,200,000 26,100,000 0| 168,200,000
i, i dn -
g5 01110 M wﬂ_“ﬂhaﬂ_msx:_a_ & 01 [nga Buxheti 2025 |Plani i rishikuar 0 10,000,000 112,300,000 19,200,000 25,700,000 500,000  168,300,000|
e
55 01110 e erexalnildhe 01 |NgaBusheti 2025 JFakei 0 1,653,788 76,789,166 12,535,298 7,180,944 289,943 98,449,139
Administrimi
nifikiml, Menaxhimi dh
g5 o110  |Flanifikimi, Menaxhimi dhe 01 |Nga Burbeti 2025 |Angazhime 0 0 0 0 537,690 0 537,690
Adrninistrimi
A P
o5 01110 .”H”__aﬁm_r_ Al ln Total 2025  [Plani fillestar 0 10,000,000 112,900,000 19,200,000 26,100,000 0| 168,200,000
Planifikimi hirmi
95 01110 >Mq__,__=_mﬂm_r_,..._m=mx LU Total 2025 {Piani | rishikuar 0 10,000,000 112,900,000 18,200,000 25,700,000 500,000 168,300,000
i — .
95 1110  |Pranifikimi, Menaxhimi dhe Total 2025 [Faku 0 1,653,788 76,789,166 12,535,298 7,180,944 289,943 98,449,139
Administrimi
Tanifikimi, himi dh
95 01110  |Pranifikimi, Menaxhimi dhe Total 2025 |angazhime 0 a 0 0 537,690 0 537,690
Administrimi
g5 01110 |Ndryshimi ne viere absolute 2025 0 8,346,212 35,110,334 6,664,702 18,519,056 210,057 66,850,861
95 01120  |Realizimina % 2025 o 65 28 58 58
95 01110 _[Te ardhura jashte fimiti 06 2025 lrakii 0 0 0 0 1,192,000]
i
Ernri Anton Dukagjini Emn
Drejtuesi f Ekipit M tE N Sek il
Programit Firma \ Pérglithshgm | Fma
Data 29 09 2025 /p 3 Data




Periudha o Rapertimit 8-2025

ANEKSI nr.3 Raporti i performancés sé& produkteve té programit

néllekid
mhuh Autoriteti per te Drajten & Informimit Kodl i grupit 95
Emi i Planifikimi, Menaxhimi dhe Admintstrimi L 01110
programit
Viti paraardhés Poriudhn Rapotess Periudha Rapotuess Fariudha Rapotuese Deviacieni | Kostos pér Njési
- SOl | g errimat | KOSBORR [ Sasm o Kostopr M.Rr” Kostopés | o Kt pér
" Emirtimi [ Produidit Nitsfa matkse Fafikn Faktin Njssi {sipas aw_ an Njisi ,_ﬂ.. Shpenzimet (sipas | Njisi[sipas Faktko{n| __Shperzimt Njési
Produktit (1] [slpas vitit (sipas vitit| planit s...:smﬂnng {sipas planit | .ﬂ.z_E! Inplanit 48 rishikuar; nplank & fund 1 | TOKUKe flnd fund | Faktike (né | 13={1243) | 14=(12M6) | 1m{121{9)
parswrdihes) P dhés| Fillastar Vistor Fillestar i it tvititkarent) | rishikuar®s |7 7 U0 g vitit korent) fand te 8-
) ) Vjeor) vitig o vitit korenty O mulerit)
(1) {2) 3} (4} (5) (8) 7 18) i {in) (11) (12) 13) (14) (15)
Produktet @ reali me shpenzimet buxhetore té programit
89501AA  [erkesa ta wsjtuara Numér kisrikesash 1,773| 146,594.182| 32681 1800| 158,200,000 87,889 1800 158,300,000 87,944 1039 96,795,351 93,162 10,481 5273 5218
18BV402 _m.a_m pauisie Kompjuterike] plis 1 pakete anivrus met) Wﬂhﬂ_ﬂmﬁs 13 1,086,730| 83,595 5| 1,000,000 200,000 5 1,200,000) 240,000 2 626,400| 313,200 220605 #3200  73.200
18Bv408 mmﬁam mabdje zyrash numer 0 0 (4] 64 1,000,000 15,625 64 1,000,000 15,625 58 815388 14,058| 14,058 -1,567|
188V409  |Zhvibim dhe plotesin | mediniekes soft 0 1 3,000,000| 3,000,000 1 3,000,000| 3,000,000 0 o]
188410 [JRTIs 8 Coiem 8 pejojeve 1 mieth, aérverave, hcansa pr backup dhe per [ 0 35| 4000000 114,286 35 4000000) 114288 o0 0
18BV411 i dhe mirembajije « fages Wab faqa Web 0 1 1,000,000( 1,000,000 1 800,000 800,000 1 212,000 212,000 -768,000| -588,000)
T Total 160,003,290 168,200,000 168,300,000 98,449,139
Produltet @ reallzuara nga pérdorimi | t6 ardhurave jasht# limitit {(Nga
Kkapitull} 08)
99501AA  |Kerkesata wajtuara Numé&r kérkegash 298,000 0 0 1,192,000
T Total 298,000 0
1
Emri Antan Dukag) Emrl Soh Noti
w".“ha_"”ﬂ._n_ Elipit B L Firma Sekratar] i Pargjithshim Firma \ )
Cats 28 09 2025 Cata ooz [




Periudha e Raportimit 8-2025

Aneksi 3.1 Raporti i performancés sé produkteve t& programit sipas artikujve

L Artikujt buxhetore
. - Kodi| 31 600 601 602 606
oult oul {a s ]]
Emiéértimi i Produkeit Tipi | Buxheti i
Ministrisa | Programit Produkti et Produkd pHBwhetlt | SR o Shponaima Kontio Transtona
Y S Malira dhe pér Buxhetet
Kapitale 1@ Pagat Sigurimeve Sharb Famil
Trupdzuara Shogérore L amiliara
dha Individet||
ifi i imi d = . .
95 01110 ”wn”_ﬁﬁ%ga, mi dhe 99501AA |Kérkesa té trajtuara Plani fillestar 1800 158,200,000 o| 112900000 19200000 26,100,000 of
95 01110 ”w“ﬁ_mﬁr_,_%:: imi dhe 99501AA |Kérkesa té trajtuara Plant | rishikuar 1800 158,300,000 of 112900,000| 19,200,000 25,700,600 mS.Sa_
95 01110 nwm.ah__r,,%sx imi dhe 99501AA |Kérkesa té trajtuara Fakti 1039 96,795,351 0 76,789,166| 12,535,298|  7,180,944| 289,943
35 01110 ”w..,.__”_ﬂﬂr,.\_m:m;_a;g 188v402 |Blerje pajisje kompjuterike Plani fillestar 5 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0
lanifl = . g .
95 01110 ”H_H:_HH__S ,_.:_._213_ dhe 18BV402 |Blerfe pajisie kompjuterike Plani i rishikuar 5 1,200,000 1,200,000 0 o 0 0
a5 oragg | 2nifkimi, Menaxhimi dhe 18Bv402 |Blerje pajisje kompjuterike Fakti 2 626,400 626,400 0 0 0 0
Administrimi
95 01110  |Pianifikimi, Menaxhimi dhe 1BBV40B |Blerje mabilje zyrash Plani fillestar 64 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0
Administrimi
a5 p1110  |Panifkimi, Menaxhimi dhe 188V408 |Blerje mobilje zyrash Plani i rishikuar 64 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0
Administrimi
Planifikimi, imi e e
95 01110 et r__q_.. _...\_n:uxz.a_u_._m 188V408 |Blerje mobilje zyrash Fakti 58 815,388 815,388 0 0 0 0
Administrimi
ifiki imi dh . e n i 5
95 01110 ”w“_ﬁ_“”_a A e 188409 | Zhvillim dhe plotesim | mediatekes Plani fillestar 1 30000000 3,000,000 0 0 0 0
Plani , M imi dh T .
55 01110 hns_hna_ sl 18BV408 |Zhvillim dhe plotesim i mediatekes Plani i rishikuar 1 3,000,000 3,000,000 0 0 0 o__
g5 o110 | anifikimi, Menaxhimi dhe 18BV409 |Zhvillim dhe plotesim | mediatekes Fakti 0 0 0 0 0 0 o__
Administrimi
Planifikimi, Menaxhimi dhe Blerje e instalim t& pajisjeve 1€ mjetit, serverave, licensa i
95 sl Administrimi e pér backup dhe pér siguriné kibermetike Plani fillestar 35 4,000,000 4,000,000 0 & o c=
mi, Menaxhimi dhe Blerje e instalim t& pajisjeve L& rrietit, serverave, licensa e
a5 01110 Administrimi 18BV410 piér backup dhe par siguriné kibernetike Plani i rishikuar 35 4,000,000 4,000,000 0 0 0 0
Planifikimi, Menaxhimi dhe Blerje e instalim té& pajisjeve t& rrietit, serverave, licensa X
85 ot Administrimi 188v410 pér backup dhe pér siguring kibernatike Faltl 0 0 0 0 0 0 0
lanifiki
95 01110 ”nﬂ_,__, _x_ﬂ“r%azmxz_a_ dhe 188411 |Rinovim/rimadelim dhe mirembajije & fages Web Plani fillestar 1 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0
a5 01110 ”wﬂ_n_u_.ﬁur,_\_gaza_ dhe 18BV411 |Rinovim/rimodelim dhe mirembajtje e fages Wela Plani i rishikuar 1 800,000 800,000 0 0 0 m‘
a5 01120  |F'enifikimi, Menashimi dhe 188V411 |Rinovim/rimodelim dhe mirembajtje e fages Web Fakti 1 212,000 212,000 0 0 0 d
Administrimi
Totali i shpenzime buxhetare Plani fillestar 168,200,000( 10,000,000/ 112,900,000 19,200,000] 28,100,000 0
Totali i shpenzime buxhetore Plani i rishikuar 168,300,000 10,000,000 112,900,000] 19,200,000 25,700,000 500,000
Totali i shpenzime buxhetore Fakti 98,449,139 1,653,788 76,789,166| 12,535,298 7,180,944 289,943
| i i ., " i
35 01120 | Peniim Menashimi dhe 99501AA |Kérkesa té trajtuara Faku 1039 96,795,351 o  76789,166) 12535798 7.180,944| 289,943
Aoy UR .
Totali i shpenzimeve nga té Ardhura jashte limiti  |Fakti 1,192,000 0 H.H.E..oma 0
Emn Anton Dukagjini Emn
Drejtuesi i Ekipit Menaxhues 1& Programit Firma e / w”“.h.m_ﬂnhmﬂ Firma
Data 29092025 R Data




Aneksi 3.2 Deviacioni kostos pér njési né vite

KPRl
Line! | Program . Output .
- T 24 2
Ministry|  Code Program Meaning u_.wﬂ Code Qutput Meaning Type Title 2022 2023 20 025
Periodicit
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Admieistrimi 99501AA | Kirkess té trajtuara Target Qty i 1800
95 01110 lanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi i 99501AA :Kérkesa té trajtuara 125,651,000; 150,100,000 158,200,000
01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrirni 99501AA mx,.}mmm té trajtuara mmhmwwm mm.mo_..”. 83,389 87,889
Deviacioni | planit fillestar par nj@s 13,643} 13,583 4,500
Menaxhimi dhe Administrimi i 99501AA Kérkesa t& trajtuara Revised Gty H..wccw 1,300: 1,300 1,800
013110 imi, Menaxhimi dhe Administrimi i 99501AA iKérkesatd trajtuara Revised Cost 90,357,800} 129,180,102 150,470,000 158,380,000
a5 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 99501AA :Kérkesa t& trajtuara Unit Cost {Revised) 53,152} 71,767
i {Deviacioni | planit & rishikuar pér nj 18,615
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi { 99501AA (Kérkesa té trajtuara {Actual Qty 1,512
95 01110 {Planifiimi, Menaxhimi dhe Administrimi i 99501AA Kérkesa té trajtuara Actual Cost 77,848,123
a5 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi mmmo;_p.. Kérkesa t& trajtuara Unit Cost {Actual) 51,487 71,413
) umwmmm
95 01110 iplanifikimi, Menaxhimi dhe Admiaistrimi 18ADE02 :Mbyllje dhe izolim ambjentesh te brendshme per zyra Target (Qty
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi : 18ADG0?2 ‘_<=u<=_.m dhe izolim ambjentesh te brendshme per zyra Planned Cost 0 1L
95 01110  iPlanifikimi, Menaxtiimi dhe Administrimi 18AD602 iMhbyllje dhe izolim ambjentesh te brendshme per zyra :Unit Cost (Planned) 0 0 0
De lanit fillastar pér njesi gjaté viteve i 0
95 ifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi H 18AD6G2 ‘_saf____m dhe izalim ambjentesh te brendshme per zyra Revised Qty ‘
95 lanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18ADG02 Mbyllje dhe iz ambjentesh te brendshme per zyra iRevised Cost i} 1,999,099 0
a5 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18ADG02 W_ng___.m dhe izofim ambjentesh te brendshme per zyra Unit Cost (Revised) 0 0 29,837 0
i , Wumsmn_oa i planit t& rishikuar p&r nj&si gjate viteve 0 29,837 29,837,
95 : Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18ADGO2 W?._aﬁ_wm dhe izolim ambjentesh te brendshme per zyra Actuof Qty 67
95 iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi i 18ADE02 :Mbyllje dhe izolim ambjentesh te brendshme per zyra Actual Cost 0 1,954,856 0
a5 01110  :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi ! 1BADE02 :Mbyllje dhe izolim ambjentesh te brendshme per zyra Unit Cost {Actual) 0 29,177 0
H . Deviacioni i kostos faktike pér njési gjate viteve . 1] 29,177
95 | 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi Hmhcmnm Mikgyrje per mbyllje dhe izolim mbjentesh per zyra Target Oty
i i, Menaxhimi dhe Administrimi 18AD603 Mikqyrje per mbyllje dhe izolim mbjentesh per zyra Plannad Cost 0 a 0
I, Menaxhimi dhe Administrimi | 18AD503 ‘_s_réim per mbyllje dhe izolim mbjentesh per zyra Unit Cast (Planned) 0 a 0 0

{Deviacloni t plant fillestar p&r njési gjaté viteve

, Menaxhimi dhe Administrim ,Hmbom,,ow i Mikqyrje per mbyllje dhe izolim mijentesh per zyra Revised Qty
i 95 01110  !Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi ,,Hmyo,mow , ‘§,_5E_m per mbyllje dhe izolim mbjentesh per zyra Revised nom,,..,
mm o 01110 {Plan m_,x_z._ﬂ Menaxhimi dhe Administrimi ~ § | Hm>cmcw.. Mikgyrje per mbyllje dhe izolim mbjentesh per Nw.wm ., c_.__ncmixmsmm& i
i ) eviacioni k planit £ sishikuar p&r njési glate viteve B
A mm 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18AD603 _xnw.,__wm per mbyllje dhe izalim mbjentesh per zyra imEE. aQty
wm 01110  iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 1BADEO3 ) Mikgyrje per mbyllje dhe izolim mbjentesh per zyra {Actual Cost
i o:.ub. Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi , wmhomow , m?.__rn.\am per mbyllje dhe izolim mbjentesh per zyra {Unit Cost _nbnEm‘:
ki o . {Deviacioni i kostos faktike pér njési gjate viteve i .
i oHEo Hm>._u.mo.a Kolaudim par mbyllje dhe izol jentesh per zyra i iTarget Qty
um B E.Huo Planifikimi, E_msmx:-m& dhe .paa_m_.m”z:..._._. . { Hm_pUmo,w M_n,n_mmn._a per n_a..w,.____m dhe izod BH?Emrnmm:m,mﬁ.wwﬂ.m.:. T planned to -




Deviacioni i planit fillestar p8r njési gjaté viteve

01119  :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18ADG04 | Kolaudim per mbyllje dhe izolim mbjentesh per zyra Unit Cost {Planned) 0 0
,,,,,,,,, Deviacioni i nﬁim llestar per njési gjaté viteve . F 0 0 0
95 Planifikimi, gm:mxr_a_ dhe Administrimi 18AD6D4  :Kolaudim per mbyllje dhe izolim mbijentesh per zyra Revised Qty
95 01110  :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18AD604 :Kolaudim per mbwitie dhe izolim mbjentesh per zyra Revised Cost
95 01110  :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18AD604 (Kolaudim per mbyllje dhe izolim mbjentesh per zyra
Deviacioni i planit té rishikuar pér njési giate viteve

g5 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18ADGE04  {Kolaudim per mbyilje dhe izolim mbjentesh per zyra Actual Qty
a5 01110  iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18AD604 {Kolaudim per acc_:m dhe izo m ac_m:nmm: per zyra Actual Cost
95 01110 iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi ) 18ADG04 Unit Cost (Actu
a5 OLL10 iPlanifikimi, Menoxtimi che Administrimi | 1BBVA02 Blerje paiisie kompjuterike T argetaty |
a5 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18BV402 :Blerje pajisie kompjuterike iPlanned Cost 5, ccc 000 mboo.oaom 1,200 oan
95 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18Bv402 :Blerje pajisje kompjuterike {Unit Cost {Planned) 400,000

, Hmmﬁom e kompjuterike f wm:_.umm Qty
18BV402 sje kompjuterike i Revised Cost B meHmmc
..... 18BvV402 :Blerje pajisje _Ba_u_:ﬁm:rm unit Cost (Res .mm& 234,112
“““““ Deviacioni | planit té :m:__e_m-, pEr njési gjate &».mgm

T o5 oli10 18BV402  :Blerje pajisje kompijuterike lacwalQty 33
mm ..... m_n_a Menaxhimi dhe Administrimi ) 18BV402 :Blerje pajisje kompjuterike :Actual Cost 1] 3,511,680: _mmm.ucc
..... mm _ Planifikimi, Zm:mx:_a....mrmwn_a_:_mﬁza_ Hmmesou,,, Blerje paj _m,,_,ac:._u_:nm_._xm - {Unit Cost {Actual) ) 0 . .Sm...y.awﬁm .w.f..w,._w ’ www. c
H Deviacion i kastos faktike pér njési giate viteve 106,415  -22,820, 336,020
95 o“_.u.uo {Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18B8v403 :Blerje mjeti transporti Targetaty o I
mm iogi110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi “,_qumcscw ,m_m»_.m B-m..& transporti Planned Cost 0 P e ‘ 0
01%10  iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 188V403 :Blerje mjeti transporti Unit Cast (Planned) 0 cu 0

i Deviationi | planit fillestar pér njsi gjaté viteve ¢ M

95 #1110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi Hmmesom {Blerje mjeti transporti Revised Qty 0 pm ,,,,,,, i
95 | 01110 |Plaifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 188403 Blerje mieti ransport Revised Cast 0 2488320 R
95 Q1110 _[Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi | | 188vans Unit Cost (Revised) Caa8830 o

95 01110  :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi HmmeSow i m__m:m B_m n-m:muon_ Actual Qty p
’ mm i 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administsimi 18BV403 :Blerje mjeti transporti ‘mbnn:m_ Cost ‘ mwmumoo 0 0
"T9s | 01110 iPlanifikimi, Menaxhimi ghe Administrimi 18BV403 :Blerje mjeti transporti ‘Unit Cost (Actwal]  § " 2397.600 0 0
B Um.__mmnmu_.z,,ﬂ kostos faktike pBr njés gjate viteve R 0
g5 01110 :Planifikimi, Menaxiimi dhe Administrimi 188404 Rikonstruksion rricti kompjuterik dhe elektri Tagetaty 0
95 01110 n_ma_m_ﬂ.m:._r i.m:mx_._._a_ dhe Administrimi 18Bv404 Exo:m:mrao: rrjeti roan_:nm, k n:.m m_m_w _.. ,,,,, Planned Cost i c 1] 0 0
95 01110  ;Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18Bv404 iRikonstruksion rrjeti kompjuterik ghe elektrik Unit Cost {Planned) 4] 0

,,,,,, Deviation! i planit fillestar pér njds! gjaté viteve
95 01110 18Bv404 [Rikonstruksion rrieti kempjuterik dhe elektrik ; Revised Qty
95 01110 186Y404 |Rikonstruksicn rrjeti kompjuterik dhe elektrik Revised Cost a 0
95 01110 Wr_m:_mw_z.__. Menaxiimi dhe Administrimi 18BY404 {Rikonstruksion rrjeti kompjuterik dhe elektrik 0 0
o Deviacioni | planit t& rishikuar p8r njési gjate viteve i
‘5 01110  :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi  18BV4D4 Rikonstruksion rrjet _aaesm% dhe elektrik ActusiQty

85 . 01110 iPlanifikirni, Menaxhimi dhe Administrimi . 18Bva0s dhe elektrik CAcual Cost 0 0 0 0
mm 01110 |{Pla EA mi, _<_m:mx_.__3_ dhe Administrimi i Hmmﬁob m_rcschxm_o: :_mn xg._u_:ﬂm«_x dhe elektrik Linit Cost {Actual) 4] 4] i n._
,, - T L mm.mmn_oa E _Sm:um *a_&rm vmw njési gjate viteve " 0 g C




95 0i1ip kimi, Menaxhimi dhe Adm 18Bv405  iBlerje dhe instalim i impiantit hidrik te MKZ Target Qty 1
N 95 01110  :Pianifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi “_.m_weSQm Blerje dhe instalim i impiantit hidrik te MKZ Planned Cost 0 0 2,000,000 o
95 01110 iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18BV405  iBlerje dhe instalim i impiantit hidrik te MKZ Unit Cost {Planned) 0 2,000,000:
_u.mamnma_.__ i planit fillestar p&r njési gjaté viteve B T e e i o i T R
011310  {Planifikimi, Menaxhimi che Administrimi Blerje dhe instalim i imgiantit hidrik te MKZ Revised Qty
01120 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18Bv405 :Blerje dhe instalim i impiantit hidrik te MKZ iRevised Cost 0 0
01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 188vV405 :Blerje dhe instalim i impiantit hidrik te MKZ {Unit Cost {Revised) 0 1]
Deviacioni i planit t& rishikuar pér njést giate viteve 0
01110 iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 1BBVAO5 :Blerje dhe instalim | impiantit hidrik te MKZ Actual Qty 1;
a5 Q1110 lanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 188V405 iBlerje nw_m nstalim i impian Actual Cost 1,784,704 0)
95 01110 iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18Bv405 :Blerje dhe instalim | impiantit hidrik te MKZ Unit Cost (Actual) 1,784,704 0
Deviacioni i kostos faktike pir njési gjate viteve 1,784,704:
a5 01110  {Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi i ) ‘pmmﬁom instalim sisteme dhe paisja Target Qty u.
95 01110  {Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18BV406 :Blerje, instalim sisteme dhe paisje Planned Cost 8,105,000: 0
a5 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18Bv406 :Blerje, instalim sisteme dhe paisje Unit Cost (Planned) 8,105,000 0
iDeviacioni i planit fitlestar pér njést gjaté viteve mh.ombco v
a5 31110 :iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18BV406 je, instalim sisterne dhe paisje Revised Qty 2
95 01110 iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18Bv406 nstalim sisteme dhe paisje :Revised Cost 6,105,000
95 01119 :Planifikimi, Menaxhimi dhe bn..:.:..ﬂ;é 18BVA06 :Blerje, instalim sisteme dhe paisje iUnit Cost (Revised) 3,052,500 0
| ~ iDeviacioai ; planit t& rishikuar per njast gjate viteve j -3,052,500
95 01116 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi i 188V406 :Blerje, instalim sisteme dhe paisje Actual Qty 2
95 01110  :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18Bv406 :Blerje, instalim sisteme dhe paisje Actual Cost 6,075,600 0
95 01110 ,,v_m_..z._x_.._,__, Menaxhimij dhe Administrimi 18BVA0E ;Blerje, instalim sisteme dhe paisje Unit Cost {Actual) 3,037,800 0
i i Deviacioni i kostos faktike pér njési giate viteve 3,037,800 -3,037,800
95 01110 i Planifikimi, Menaxhimi dhe Adminkstrimi 18BV407 iKofeudim per blerje dhe instalim te sistemeve dhe paisjeve Target Qty
95 01110  {Planifikimi, Menaxhirmi dhe Administrimi i 18Bv407 iKolaudim per bierje dhe jastalim te sistemeve ghe paisjeve Planned Cost 0 0 0 0
95 01110 Pla imi, Menaxhimi dhe Administrimi “ 18Bv407 :Kolaudim per blerje dhe instalim te sistemeve dhe paisjeve Unit Cost (Planned) 0 o] 0 0
95 01110 ;Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrirni 188v407 iKolaudim per blerje dhe instalim te sistemeve dhe paisjeve Revised Qry
95 01110 :Pianifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18Bv407 :Kolaudim per blerje dhe instalim te sistemeve dhe paisjeve Revised Cost [¢] 0
95 01110  iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 188v407 :Kolaudim per blerje dhe instalim te sistemeve dhe paisjeve Unit Cost {Revised) 0 4]
Deviaciont i planit t& rishikuar p&r njési giate viteve 0
95 01110 {Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18Bv407 iKolaudim per bferje dhe instalim te sistemeve dhe palsjeve Actual Qty
95 01110 {Planifikimi, Menaxhimi dha Administrims 18Bv407 Actual Cost 0
95 01110  (Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi : 188V407 :Kolaudim per blerje dhe instalim te sistemeve dhe paisjeve Unit Cost [Actual) 0
‘Deviacioni | kostos faktike pér njgsi gjate viteve -5,000
95 01210  :Planifikimi, Menaxihimi dhe Administrim ) 18BV408 |Blerje mobilje zyrash Target Qty 30
95 01110  iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrirm 18B8v408 iBlerje mobilje zyrash Planned Cost 1,000,000
95 01110 fikimi, Menaxhimi dhe Administsimi 18BV408 :Blerje mobilje zyrash Unit Cost [Planned) 33,333
Deviacioni | planit fillestar pér njes] gjaté viteve ¥ 33,333




w_wns.mmn. Qty

 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Planifikimi, Menaxhirni dhe Administrimi

umq_mn_n:d i ram»ou faktike Umq _.._mm_ gjate <.3¢m

18Bv408 :Zhvillim dhe n_oﬂmm__.: i mediatekes

Target Qty

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

HmmeSom Zhyillim dhe plotesim i mediatekes

Planned Cost

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

18BV403 :Zh

im dhe plotesim i mediatekes

Unit Cost {Planned)

_u_m::,r::_. ?._m:mxr_:.__ dhe ba:.._:.mﬂ_._:-_ 18BV4C8 (Blerje mobilje zyrash 10 30
95 1 01110 m._m_.__;__._._: gmnmx:_:__ dhe _pna_:_.ﬂ::: ,,Hmmf_cm E _m:m, :..oE__.m zyrash mec_umn_ Cost 0, 0
95 01110 iPla mr::_. stmx:_a_ a:m >n_3_=_m~q_3q 188v408 wm_m:m mobilje zyrash Wc:mn Cost (Revised) 0 0
T :Deviacioni i planie 1& rishikuar per njési gjate viteve K
"os 01110 Planifikimi, Menaxhiri dhe Administrimi Gmﬁam. lerje moilje zyrash Actual Qty T T
"5 101110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18Bv408 e mol Actual Cost 815,388
o5 01110 m Hmwcnom Unit ncﬂ :..n:: ) c T

Deviacioni i planit fillestar p8r njési gjaté viteve

Menaxhimi dhe Administri

lanifikimi,

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Planifikirmi, Menaxhimi dhe Administrimi

Hmmfscm m dhe plotesim i mediatekes
mecﬁ ) m o,sm u_oﬂmm_:. i Bm&mﬂmrmm
HmmES

Unit Cost (Revised)

3,000,000

3,000,000

1

3,000,000

3,000,000

95 Q1110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18Bv409 Actun! Qty
95 01110  :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 188v409 iZhvillim dhe plotesim i mediatekes Actual Cost
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 188v408  :Zhvillim dhe plotesim | mediatekes Unit Cost (Actual)
Deviacioni | kostos faktike pér njési gjate viteve 0 0
— Blerje e ins _5.: t tit, X ,
95 | 01110 [Plenifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 188va1p |k © INStalim I€ pajisjeve t€ rrietit, serverave licensa pér {0 1
backup dhe pér siguring kibernetike
e L L Blerje & instalim isjeve & / rave, li ér
95 | 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18Bv410 _ _ n u.m_ .._ = :._2__” servgrave, licensa g Planned Cost 0 0 0 4 ooo.aac
L | backup dhe pér siguring kibernetike
Blerie o inetalm 15 oo A it . N !
Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18Bva1p ;o one @ Instalim t€ pajisjeve té mrietit, serverave, licensa pér {Unit Cost {Planned) 0 0 0! 4,000,000
backup dhe pér siguriné kibernetike |
Dendacioni | planit fillastar pér njési gjate viteve 0 0 4,000,000
| tali P @
irvti, Menaxhimi dhe Administrimi 18Bvate [0 @ instalim i pajisieve 1€ rrietit, serverave, licensapir L Lo 35
backup dhe pér siguring kibemetike ;
Biariaa S ——
95 mi, Menaxhimi dhe Administrimi 1BBV410 o oIe @ Instalim t& um__m_m,..m 5 :,._mn;_ serverave, cenay per Revised Cost
né kibernetike )
i iBlerje e instalim té paji B rrjeti i & i
95 {Planifikimi, Menashimi dhe Administrimi 18Bv410 - oC € Instalim € pajisjeve 12 rrjetit, serverave, licensaper . L Bmc_%.&
‘amnxcu dhe pdr siguring kibernetke T EETEE
Umsmn_c.... i _u“w:; 8 rishikuar pér nj E te viteve
i “Bler, tali
95 | 01110 Planifikimi, Menaxhirmi dhe Administrimi 18Bvato Derie einstalim té pajisieve t& rejett, serverave, licensa pes Actual Qty
i H _ibackup dhe pér siguriné kibernetike
{ : ‘Blerje lim té pajisjeve t& rrjeti i e
95§ 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18Bvatg | o ¢ Stalim 1€ pajisjeve 12 rrjelit, serverave, licensaper {0
: ;backup dhe pé _—
Blerj instali < " s :
95 01110 (Planfikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 188va10 e e instalim 1€ pajisjeve té rrtit, serverave, licensa umﬂ Unit Cast {Actual)
; {Deviacioni i kastos faktike pér nj mw;n viteve
495 Q1110  iPlanifikiri, Menaxhimi dhe Administrimi Hmmes,._.m m_:osa\q_aoo_m_.s u:m S_Eq_.__uw_ﬂ_m e fages Web Target Qty
95 01110  iPanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18BY411 Rinevim/rimodelim dhe mirembajtje & fages Web Planned Cost 4] 1,000,000
01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi ¢ 18BV411 (Rinovim/rimodelim dhe mirembajtje e fages Web Unit Cost {Planned) Q 1,000,000
) Deviacioni | planit fitlestar p&r njési gjaté viteve [¢] 1,400,000
01110  :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18Bv411 Rinovim/rimadelim dhe mirembaitje e fages Web Revised Qty 1
01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18BV411 Revised Cost 0 4] 800,000
01110 kirmi, Menaxhimi dhe Administrimi 18BV4i1 Unit Cost {Revised) 0 i} 800,000
[¢]

Planifikimi, ?._m_._mx:__ﬁ_ Q_._m Administrim

18841

Actuol Qty




01110  iPlanifikimi, Menaxhiml dhe Admiristrimi : | 18BV411 jActual Cost 0 0 0 212,000
01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18Bv411 :Rinovim/rimodelim dhe mirembaitje e fages Web {Unit Cost {Actual) 0 0 Q 212,000
Deviacioni | kostos faktike pér njési gjate viteve i 0 0 212,
95 01110 Wn_mzmm_n.__._._r Menaxhimi dhe Administrimi 19AH601  :Rikenstruksioni i ndértesés s& AIDSSH dhe shérbimeve TIK Target Qty 1 ow 0
95 01110 {Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 19AH601 Rikonstruksioni i ndértesés sé AIDSSH dhe shérbimeve TIK Planned Cost 77,000,000 0 0 0
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 19AHG01 mm;o:mqe__ﬁ,oa i ndértesés sé AIDSSH dhe shérbimeve TIK Unit Cost {Pfanned) 77,000,000 0
Deviacioni i planit fillestar p&r njési gjaté viteve !
95 01110  :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 15AHE01 :Rikonstruksioni i ndértesés s& AIDSSH dhe shérbimeve TTK Revised Qty i 1 0 o}
95 01110  :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 19AHE01  :Rikenstruksioni | ndértesés sé AIDSSH dhe shérbimeve TIK Revised Cost 77,000,000 6,000,000 0 0
g5 01110  :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 19AHB01 Rikonstruksioni i ndértesés sé AIDSSH dhe sharbimeve TIK Unit Cost (Revised) 77,000,000 0
Deviacioni i planit t& rishikuar pér njési gjate viteve :
Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 19AHEB01 Actual Qty 3 1
Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 15AH601 mm..ro:mﬁnc_amo:w i ndértesés sé AIDSSH dhe shiérbimeve TIK Actual Cost 61,604,419 5,222,810 0 0
a5 01110  :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 19AHE01 W‘Ero:ﬁExuﬂa:w i ndértesés s& AIDSSH dhe shérbimeve TiX Unit Cost (Actual) 20,534,806 5,222,810; 0 0
Deviacioni i kostos faktike pér njési gjate viteve ,Uum\wu“rmwm -5,222,810 0
Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M950002 :Mobileri dhe orendi zyre Target Q
Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M950002 {Mabileri dhe orendi zyre Ptanned Cost 2,000,000 1,000,000
Planifikimi, Menaxhimi ¢he Administr M950002 Mobileri dhe orendi zyre Unit Cost {Planned} 2,000,000 1,000,000
Deviacioni i planit fillestar pér njési gjaté viteve ; -1,000,000
Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi =~~~ 1 M950002 an:m; dhe orendi zyre Revised Qty ] i
Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M3950002 Mobileri dhe orendi zyre Revised Cost 2,000,000 1,000,000: 2,640,901 0
Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi #M950002 :Mobileri dhe orendi yre Unit Cost {Revised)} 2,000,000 pbom.ogm 2,640,901 0
-1,000,000 1,640,901 -2,640,901
Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M950002 i Mobileri dhe orendi yre Actuo! ty i
i Planifikini, Menaxhimi dhe Administrimi M350002 :Mobileri dhe orendi zyre Actual Cost 0
Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M250002 :Mobileri dhe orendi zyre Unit Cost {Actual} 0
Deviaciont i kostos faktike par njiisi gfate viteve 2,456,760
Emri Anton Dukagiini Bt
Dreli i | Ekipit M. h t& Programit Firmna ﬂ “ Sekretarl | P8rgjithshém |Firma
Data 26 00.2025 Data




ANEKSI nr.4 Raporti i realizimit té treguesve té performances sé programit

Periudha e Raportimit 8-2025

Emyri i Grupit

Autoriteti per te Prejten e Informimit

Kodi | Grupit

95

Emri i Programit

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Kodi 1 Programit

01110

Qéllimi
politikés sé
programit

ipérfshiré kontributin n& bérjen e drejtésisé;mbéshtes procesin e kérkimit, gietjes,
verifikimin € 2yrtaréve qé konkurrojné pér tu 2gjedhur ase emiruar né administratén publike/shtetérore.

Té identifikojé, mbledhé dhe krijojé njé arldv té integruar té té gjitha dokumenteve té njohura té prodhuara nga/ose té lidhura me veprimtaring e ish-Sigurimit;béja regjistrimet né dispozicion té publikut

sipas dispozitave t& parashikuara né ligj, duke pérfshiré sigurimin ¢ gasjes né informata né formé dixhitale;krijimi i Autoritetit si njé burim arkivor gendror, pér hulumtimin e aktiviteteve té ish-Sigurimit;té
drejtojé infermimin publik pér t& krijuar Autoritetin si njé platformé, pér angazhimin dhe kuptimin e s& kaluarés komuniste né Shqipéri;mbéshtesé punén e dokumentimit té krimeve t& komunizmit, duke

identifikimit dhe rimékémbjes s& mbetjeve ti atyre q& u zhdukén ose v ekzekutuan gjaté komunizmit:mbiéshiess

Treguesit e performancés né nivel géllimi

Treguesit e performancés/Produktet:

q_.hn_u““M me Palai 1 Vitit Buxhati Vjetor | Buxheti V]etor mu__:_ Ndryshimi % e
Kodi i treguesit Emértimt i treguesit ginore Njésia matese paraardhgs | PPN Fllestar | PlaniRishikuar | LG Jorog|  [Ptan. Fakt) realizim
Vit 2025 Vit 2025 : it
* PO u resive
Naoy - feve Numii 1 aktviteteve dhe botmeve nga AIDSSH Numér 95 g5 95 57 a8l  60%
dhe potim
W_._ca_._ ikerkesave Numégr 950 950 950 547 403

Objektivat e politikés sé programit

dispozicion té interesuarve informacione té ndryshme.

Pérmbushja né kahé dhe me cilesi e shérbimit ndaj kérkuesve{ gytetar, institucione, media-studiues), népérmjet procedurave sa mé fleksibil e né pérputhje me ligjin népérmjet dixhit

it pér té vBna né

numi i fageve te vena ne dispzicion |Numér 75000 75000 75000 45725 29275 61%
...... —— e : =T = ER .c, o = o
i % e grave na posta drejtuese te institucionit ndaj fotalit te postave drejtuese ) Po|Numér 62% 62% mmam um# -8% Emc\m
il Numri i rasteve t2 diskriminimit me baze gjinore ne institucion te trajtuar Po|Numer Q 0 , c R n o a
Produktet
Kodi i treguesit Emé&rtimi i treguesit
39501AA {Kirkesa t@ trajtuara Numér kérkesash 1,773 1800 1800 1039 761
- . .,,m_,m ,,,,,, 146,594,182 158,300,000 96,795,351 61,504,649
188v402 Wm_m;m pajitje kompjuterike Nusmer pajisjesh kompiuterd 13 5 2 3
i leké 1,086,730 _,L%.a% 1,200,000 626,400 573,600 - ﬂ
I1BBVA08 ) Blerje moh Hm ,2:3: numer 0| ) 64 64 58] 6 90
e sere e sarmon sosoarent o e ; uoocooo e prre
188409 SO e . i ;
,,,,,,, - - moSEE wnaoaoo
18BvV210 set 1 1
.......... leka m 4,000,000 4,000,000
......... 18814211 Rinovim/rimodelim ﬁ__._m, ,_‘r,,,..m..sum_,n_.m e fages Web o , fage Welr 1 1
....... i leké 0 ~§n8 800,000
Emri Anton Dukagjini Emri
Dreftuesi F EKIpit Menaxhues té Programit Firma Sekretarl i Pérgjithshifm Firma
Data 125.5.2025 Data




LISTA ME PERMBAJTJEN E RAPORTIT T MONITORIMIT

Hyrje

Informacion buxhetor | agreguar pér buxhetin e AIDSSH-s& Janar — Gusht 2025
Performanca e treguesve kyg t& performancés me bazé gjinore né nivel produkti
Performanca ¢ buxhetit ne nivel programi

a. V.1 Performanca financiare e programit buxhetor
b. V.2 Performanca jo - financiare e programit buxhetor
c. V.3 Veprimet vijuese né nivelin e programit buxhetor

Projektet kapitale
Nryshimet né& buxhet

Pérfundime

Anekset bashkélidhr;

- Aneksinr. 1 Raporti pérmbledhés i shpenzimeve t& institucionit buxhetor

- Aneksinr. 1.1 Raporti i shpenzimeve & institucionit buxhetor sipas kapitujve

- Aneksinr.1.2 Shpenzimet buxhetore né total programi dhe institucioni buxhetor
- Aneksinr. 2 Raporti mbi Ekzekutimin e Buxhetit né nivelin e Programit t& Buxhetit"

- Aneksinr.2.1 Shpenzimet e programit sipas kapitujve

- Aneksinr. 3 Raporti i performancés sé produkteve t& programit

- Aneksinr. 3.1 Raporti i performancés s& produkteve & programit sipas artikujve

- Aneksinr. 3.2 Deviacioni kostos pér njési né vite

- Aneksi nr. 4. Raporti i realizimit t€ treguesve & performancés s& programit
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I. HYRIJE

Autoriteti pér Informimin mbi dokumentet e Ish Sigurimit t& Shtetit &sht& inatitucion i pavarur
qé ushtron veprimtaring e tij n& zbatim t& Ligjit nr. ligjit 45/2015 *“Pér té drejten ¢ informimit

pér dokumentet e ish-sigurimit té Shietit ¢ Republikés Popullore™ i ndryshuar dhe konsiston
né kéto drejtime:

» Pérpunimi i kérkesave pér informim nga Institucionet dhe individét dhe sigurimi i
aksesit t€ qytetar&ve né € dhéna népérmjet procedurave té qarta dhe transparente. me
afate p&r periudhén 29 néntor 1944 — 2 korrik, 1991.

» Rritja e cil€sisé s¢ funksionimit t& Autoritetit népérmjet procedurés sé pérpunimit t&
kérkesave pér informim t& individéve t& prekur dhe autoriteteve kushtetuese dhe
institucioneve publike,

» Sigurimi i aksesit n& t€ dhéna pér kérkuesit historiané dhe median si subjekte t&
parashikuara nga ligji 45/2015, népérmjet procedurave t& qarta dhe transparente, me
afate p&r periudhén 29 néntor 1944 — 2 korrik 1991,

» Mbrojtja e t& dhénave € né ményré t& vegant® e atyre t&¢ dhénave q& pérbéjné
informacion t€ klasifikuar dhe e t& dh&nave personale

» Ndjekja e zbatimit t& strategjive ndérsektoriale n& kuadér té t& drejtés pér informim,
lidhur me indikatorét e matshém.

» Identifikimi dhe Rikuperimi i personave & Zhdukur.

Qéllimi i Autoritetit &sht& (i)t& identifikojé, mbledh& dhe krijojé njé arkiv t¢ integruar t& té
gjitha dokumenteve t& njohura t& prodhuara nga/ose t& lidhura me veprimtariné e ish-Sigurimit,
(ii) 1€ bejé regjistrimet né dispozicion t& publikut sipas dispozitave t& parashikuara né ligj, duke
perfshiré sigurimin e gasjes n€ informata né formé dixhitale;(iii) krijimi i Autoritetit si njé
burim arkivor gendror, pér hulumtimin e aktiviteteve t& ish-Sigurimit, (iv) té drejtojé
informimin publik p&r t& krijuar Autoritetin si nj& platformé, pér angazhimin dhe kuptimin e s&
kaluarés komuniste né Shqipéri, (v) mbéshtesgé punén e dokumentimit t& krimeve t&
komunizmit, duke pérfshiré kontributin né bérjen e drejtésisg, (vi) mbéshtesé procesin e
kérkimit, gjetjes, identifikimit dhe rimékémbjes s& mbetjeve 1& atyre q& u zhdukén ose u
ekzekutuan gjaté komunizmit, (vii) mbéshtesé verifikimin e zyrtaréve q& konkurrojné pér tu
zgjedhur ose emé&ruar né administratén publike/shtetérore.

II. INFORMACION BUXHETOR I AGREGUAR PER BUXHETIN E AIDSSH
JANAR — GUSHT 2025

Autoriteti pé& Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit & Shtetit pér vitin 2025
administron dhe menaxhon fondet buxhetore pér programin:

> Planifikim, Menaxhim dhe Administrim (01110)

Me ligjin nr.115/2024, “Pér buxhetin e vitit 2025 , numri i pérgjithshém i punonjésve
mbéshtetur n€ Vendimin e Kuvendit nr. 113/2023 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né vendimin
nr. 93/2016 pér miratimin e strukturés, organikés dhe klasifikimin e pagave té Autoriletit pér
Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit té Shietit”, t& ndryshuar, &shté 73.

Pér vitin 2025, mbéshtetur né ligjin e buxhetit, 115/2024 “Pér buxhetin e vitit 2025 fondet e
akorduara p&r Autoritetin jan& né total 168,200,000 lekg.

Me shkresén nr.prot 2703 dat& 07.02.2025 “Mbi miratimin e datajimit t& fondit t& vecanté pér
vitin 2025, &sht€ alokuar fondi prej 100,000 lek&,

N¢ total plani i buxhetit me ndryshime pér vitin 2025 &shté 168,300,000 leké.
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Nga fondi i pérgjithshmém buxhetor i planifikuar p&r vitin 2025, jané shpenzuar né total
98,449,139 leké. Buxheti né total p&r periudhé&n 8-mujore &shté realizuar né masén 58%.

Fondi i pagave me plan buxheti 132,100 mij& leké i ndaré respektivisht 112,900 mijé leké
(artikulli 600) pér paga dhe 19.200 mijé leké (artikulti 601) pér sigurime, &shté realizuar pér
numrin faktik ¥ punonjésve respektivisht né vlerén 76,789 mijé leké pér paga si dhe 12,535
mij& leké pér kontribute ng& sigurimet shogérore e shéndetésore. E shprehur né pérqindje
realizimi i fondit t& pagave pér 8 mujorin &shté 68 % e fondit t& planifikuar vietor.

N& fund t& 8-mujorit 2025 numri i punonjésve né& organiké t& cilét rezultojné né fondin e pagave
€shté 72 punonjés nga t& cilél rezultojng n€ fondin e pagave 71 punonjés ( 1 punonjes trajtohet
nga fondi i sigurimeve shoqerore per leje lindje, 1 punonjes paguhet si invalid i pjesshém me
6 oré pune dhe deri n& fund € teté€ mujorit ka pasur dy punonjés t& trajtuar nga Sigurimet
Shoggrore t€ cilét kan€ patur mbi 14 dite raport mjekésor). Pér 8-mujorin e vitit 2025 jang
perfshiré né fondin e pagave 7 punonjés t& rinj dhe njé punonjés édhté larguar. Numri total i
punonjésve t& shtuar né fondin e pagave éshté 6 punonjés.

Né& vendimin 19 dat€ 09.01.2025 numri i punonjésve me kontraté t& pérkohshme t& miratuar

pér Autoritetin &sht& 14 punonjés dhe numri faktik i punonjésve gjaté §-mujorit 2025 &shté 6
punonjés.

Ziéri mallra dhe shérbime me plan vjetor buxheti 26,300 mijé lek# pér periudhén Janar-Gusht
2025 &shté realizuar né vlerén 7,471 mijé leks. Né kété z& pérfshihen fondi pér shpenzime
operative né& vlerén 25,700 mijg leké , 400 mij& leké jané transferta te individét pér pagesén e
telefonisé celulare dhe 100 mijé lek# pér fondin e veganté.

Shpenzimet operative p&r 8-mujorin jané realizuar né& vlerén 29 % e planit total vietor.

Fondi pér shpenzime kapitale t& trupézuara (zéri 231). Pér vitin 2025 fondi i akorduar pér
shpenzime kapitale pér Autoritetin &shté ng& vlerén 10,000 mijé leké.

Realizimi i planit financiar t& investimeve &shté 17% por realizimi faktik pér secilin nga
projektet €shté si mé poshté:

1- Projekti me kod 18BV408 / emértim “Blerje orendi, mobilje zyre”, me plan 1,000,000
leké ; &sht€ realizuar n€ vierén 815,388 lek& e shprehur né pérgindje 81% e planit. Realizimi
faktik &shté 100%. Diferenca &shté fond i ngelur nga kursimet.

2- Projekti me kod 18BV402/ emértim “Blerje paisje informatike”, né& vierén 1,000,000 leké
pas rialokimit t¢ fondit me shkresén nr. 10664/1, date 17.07.2025 “Transferim fondi pér
shpenzime kapitale” t& Ministrisé sé¢ Financave, &shté shtuar me 200,000 leké. Vlera pas
rialokimit &shté 1,200,000 leké. Projekti &shté realizuar n& vlerén 626,400 leké ose 52% e
planit. P&r diferencén e mbetur &shté kryer testimi i tregut dhe &shté n& proces prokurimi.

3- Projekti me kod 18BV409 / emértim “Zhvillim dhe plotésim i mediatekés” me vlers
3.000.000 Ické: Ka pérfunduar njoftimi i kontratés dhe pritet p&rfundimi i ofertave té&
publikimit/ankimimit pér t& vijuar me vlerésimin dhe lidhjen e kontratés.

4- Projekti me kod 18BV410 / emértim “ Blerje dhe instalim t& paisjeve t& rrjetit, serverave,
licensa pér backup dhe siguring kibernetike™ me vlerg 4.000.000 leké: Ka pérfunduar vlerésimi
i ofertave dhe &sht& né& proces negocimi i kontratés.

5- Projekti me kod 18BV411 / emértim “ Rinovim dhe mirémbajtje e fages Web™ me vleré
1,000,000 lekg pas rialokimit té fondit me shkresén nr. 10664/1, daté 17.07.2025 “Transferim
fondi pér shpenzime kapitale” t& Ministrisg s& Financave, &shté pakésuar me 200,000 leké.
Vlera pas rialokimit &sht& 800,000 leké. Projekti &shté realizuar n& vlerén 212,000 leké ose
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27% e planit. Vlera e kontratés t& prokuruar &shté 500,000 leké. Diferenca prej 288,000 leké i
pérket shpenzimeve pér mirmbajtjen ¢ fages web me afat kohor 24 muaj dhe vlere mujore
12,000 leke t cilat do te likujdohen nga fondi shpenzimeve korrente llogaria 602. Realizimi
faktik pr keté projekt éshté 100%. Diferenca e ngelur do t& rialokohet pér nevoja t& Autoritetit,

Grandi i financuar nga Komisioni Ndérkombétar pér Personat e Zhdukur

Nga grandi i financuar nga Komisioni Ndérkombgtar p&r Personat e Zhdukur (ICMP) pér
projektin "Mbéshtétja e drejtésisé tranzitore dhe trajtimi i t& shkuarés n& Shqipéri® &shtg
arkétuar vlera 2,070,579 leké.

Kjo vleré mbulon shpenzimet pér pagesén e pagés dhe kontributeve t& sigurimeve shogérore
dhe shéndet&sor# t& koordinatorit & projektit.

Pér periudhén teté¢ mujore jan€ shpenzuar né total 1,192,000 leké, n& zérin shpenzime pér
paga kapitulli 06 nga t& ardhurat jashté limitit.

IV. PERFORMANCA E TREGUESVE KYC TE PERFORMANCES ME BAZE,
GJINORE NE NIVEL PRODUKTI

N& programin buxhetor 01110 “Planifikim, Menaxhim dhe Administrim”, produkti 99501 AA
(Kérkesa t& Trajtuara) adresohen ¢éshtjet e barazisé gjinore si:

- Numri i punonjéseve gra ng fund te teté mujorit ndaj numrit t& pérgjithshém té
punonjésve gjithsej né institucion &shté 47 ose 63% ndaj totalit t& numrit t&
pérgjithshém t& punonjésve.

- Numri i punonjéseve gra n€ poste drejtuese &shté 19 ndaj numrit total t€ drejtuesve qé
&shtg 26. E shprehur né % éshité afrsisht 73% e totalit.

- NE& total n& Autoritet jan& 5 punonjés me tituj shkencorg, 4 nga t& cilat jang punonjése
gra.

- Jang kryer 23 aktivitete ku pérfshihen simpoziume, konferenca, pérkujtimore, klubi i
librit t& cilat jang organizuar nga drejtuese gra.

Puna, organizimi dhe pjesémarrja n& aktivitete e drejtucseve gra né Autoritet &sht&
bashképunuese dhe ndikon drejtpérdrejt né performancén e institucionit. Graté jané tregues kyc
i réndésishém népérmjet t€ cilit hartohen politikat e institucionit, shprehet realizimi financiar
dhe performanca e tij, dhe rrjedhimisht edhe realizimi i produkteve/objektivave té cilit i jepet
pérparési.

V. PERFORMANCA E BUXHETIT NE NIVEL PROGRAMI

V.1 Performanca financiare e programit buxhetor

Autoriteti pér Informimin mbi Dokumentet e ish Sigurimit t& Shtetit buxhetohet vetém
népérmjet 1 (nj€) programi buxhetor “Planifikim,Menaxhim dhe Administrim’ me kod 01110
i cili ka ng& strukturg 1 (njé) produkt buxhetor “Kérkesa t& trajtuara” me kod 99501 AA

Ecuria e shpenzimeve sipas klasifikimit ekonomik, paraqitet si mé posht#:
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L Shpenzimet Korrente jané realizuar né masén 61% e planit té shpenzimeve
korrente:

a) Shpenzime pér paga artikulli 600 n& masén 68%
b) Shpenzimet pér sigurimet shogerore dhe shéndetésore artikulli 601 né masén 65%
¢) Shpenzimet operative, artikulli 602, né masén 28% .

transfertat nga buxheti, artikulli 606, né masén 58 %

IL. Shpenzimet kapitale né planin financiar jané realizuar né masén 17% e planit
té investimeve si me poshté:
a} Projekti me kod 18BV408 / emértim “Bletje orendi, mobilje zyre”. 81% e planit.
b) Projekti me kod 18BV402 / emértim “Blerje paisje informatike™, 52% e planit

c) Projekti me kod 18BV409 / emértim “Zhvillim dhe plotésim i mediatekss™ né
proces

d} Projekti me kod 18BV410 / emértim “ Blerje dhe instalim t& paisjeve t& rrjetit,
serverave, licensa pér backup dhe siguring kibernetike™ né proces

e} Projekti me kod 18BV411 / emértim “ Rinovim dhe mirémbajtje ¢ fages Web”
27% e planit.

V.2 Performanca jo - financiare e programit buxhetor

Autoritet ka parashikuar né programin e tij buxhetor t& vitit 2025 realizimin ¢ treguesve t&
performancés né nivel qéllimi si dhe objektivat e politikés s& programit.

Misioni, géllimi dhe objektivat ¢ Autoritetit identifikohen me njé séré treguesish. objektivash
dhe produktesh t€ cilat paragesin né shifra misionin dhe synimin e Autoritetit pér t& ardhmen.
Mg posht€ gjeni realizimin e treguesve t& performancés , objektivat e politikés s&¢ programit
dhe produkteve t& programit.

Treguesi i performancés né nivel qéllimi p&r 8- mujorin paragitet me
- Numrin e aktiviteteve dhe botimeve 57 ose 60% e planit
- Numrin e kérkesave 547 ose 58% e planit
Objektivat e plitikés s¢ programit pér 8-mujorin shprehen népérmjet
- Numrit t€ fageve t€ véna ng dispozicion 45.725 ose 61% e planit
- Numri i ankesave &shté zero osel100%
- Pérqindjen ¢ grave n€ poste drejtuese t¢ institucionit ndaj totalit t& posteve drejtuese
73% ose 108% e planit
- Numri i rasteve t& diskriminimit me bazg gjinore t& trajtuara éshté zero ose 100% ¢
e planit
Produkti “ Kérkesa té trajtuara ** me kod 99501 AA ka & b&j& me trajtimin e t& gjitha kérkesave
t¢ paraqitura n€ Autoritet si dhe aktiviteteve t& ndryshme t€ realizuara n& kuadér té
ndérgjegjésimit t& individt dhe insitucineve pér t& drejtén e tyre/aksesin né informacionin/
dokumentacionin arkivor t& Autoritetit. Ky produkt &shté realizuar né masén 58 % .

Produktit “Kérkesa t& trajtuara” pér 8-mujorin &shté 1039. K&tu p&rfshihen

- Numri i kérkesave sipas objektit t& tyre
1. Kérkesa Individuale 599
2. Kérkesa Studimore 387
3. Kérkesa Institucionale 53
- Aktivitetet né kuadér t& ndérgjegjésimit t€ individit (simpoziume, konferenca,
pérkujtimore), leksione t& hapura, klube libri né total &shié 23.

Adresa: Njésia Administrative ar 4 www autoritetidosjeve gov al
Rruga Kongres) Manastitit, Garmizom “Skénderbe;™, Tirang e-mail infoi@autoritetidos)eve gov al



V.3 Veprimet vijuese né nivelin e programit buxhetor

Referuar realizimit t& shpenzimeve pér 8-mujorin 2025. gjykojmé se nuk kemi devijime té
réndésishme lidhur me planin dhe realizimin e performancés jo financiare.

P€r € mundésuar realizimin me sukses t& objektivave deri n& fund & vitit 2025 puna do t&
pergéndrohet kryesisht né obligimin e burimeve njerezore né ato procese qé deri tani nuk
paraqiten (€ realizuara plot&sisht.

Véméndje do ti kushtohet rritjes s& cilésisé sé¢ dokumentave/proceseve t& punés gé é&shts
thelbésore pér pérmirésimin e rezultateve dhe realizimin e planit q& lidhet me prokurimin e
fondeve buxhetore, pér t& reduktuar né maksimum riskun e mosrealizimit t& procedurave.
Gjithashtu véméndje do ti kushtohet pérmiresimit t& efigensés pér kryerjen sa mé miré te pungs,
sa mé shpejt dhe me sa mé pak shpenzime lidhur me aktivitetet e pércaktuara né kuadér t&
realizimit t& objektivave.

VL. PROJEKTET KAPITALE

Nuk kemi projekte t& médha kapitale n& implementim.

VI. NRYSHIMET Ni BUXHET

Buxheti i planifikuar né fillim & vitit né total ishte 168,200,000 lek&. Gjaté vitit kemi
ndryshime né& buxhet dhe rialokim fondi.

Me shkresén e Ministrisé s& Fnancave nr.prot 2703 daté 07.02.2025 , “Mbi miratimin e
datajimit € fondit t& veganté pér vitin 2025”, &shté alokuar fondi prej 100,000 leké.

Me shkresén e Ministrisé s& Financave nr.prot 2571/1 daté 12.02.2025. “Mbi miratimin e
rialokimit t& buxhetit pér vitin 2025, &shté miratuar rialokimi i fondit prej 400,000 leké duke
pakésuar llogaring 602(shpenzime operative) dhe shtuar Hogarine 606 ( transferta pér individé).

Me shkresén nr. 10664/1, date 17.07.2025 “Transferim fondi pér shpenzime kapitale™ t&
Ministrisé s¢ Financave, &shté pakésuar 200 mijé leké Projekti me kod 18BV409 / emértim
“Zhvillim dhe plotésim | mediatekés” dhe &shté shtuar me 200 mijé leké Projekti me kod
18BV402/ em&rtim *“Blerje paisje informatike”

Fondi né total &shtg 168,300.000 leks.

Aktualisht fondet jané t& alokuar tek 1 program buxhetor dhe nuk kemi kalime ndérmjet
programesh por kemi ndryshim ndérmjet produkteve, z&rave dhe artikujve artikujve.

VIII. PERFUNDIME

N& mbeshtetje t& ligjit nr. 45/2015 “Pér t¢ Drejtén e Informimit pér Dokumentet e ish-S igurimit
1¢ Shtetit t¢ RPSSH” i ndryshuar, géllimi p&rcaktues dhe detyra prioritare e Autoritetit pér
Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit t& Shtetit t¢ Republikés s& Shqipérisé éshté marrja
né shqyrtim ¢ kérkesave té paraqitura nga individét.

P€r realizmin e Buxhetit 1& 8-mujorit t& paré t& vitit 2025 &shté punuar dhe jané angazhuar té
gjitha strukturat e Autoritetit me géllim pérdorimin me eficencé dhe efektivitet t& fondeve t&
planifikuara. Realizimi i buxhetit pér kité periudhé éshté monitoruar me pérgjegjési nga Grupi
i Menaxhimit Strategjik.
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Produketet e realizuar né 8-mujor jané

Kérkesa individuale

Kérkesa institucionale

Kérkesa studimore

Klubi i librit

Aktivitete ndérgjegjésuese ( simpoziume,konferenca,pérkujtimore)

NEg ushtrim t€ detyrés &sht& punuar me prioritet ng kuadér t& procesit té mbrojtjes t& t& dhénave
gjaté perpunimit dhe dhénies s& informacionit, né ményré t& vecanté e atyre té dhénave q&
pérb&jné informacion t& klasifikuar si dhe zbatimi i pérpikts i ligjit nr. 9887/2008 “P&r
mbrojtjen ¢ t& dh&nave personale™ (i ndryshuar), si dhe ligjit nr.119/2014 “Pér t& Drejta pér
Informim”™. Krahas garantimit t& integritetit t& procesit n& pérgjithési n& dhénien e
informacionit, duke e béré k&té t& fundit, lehtésisht t€ aksesueshém. € sakté dhe t& ploté, pér
aq sa e lejon ligji, n€ funksion t& mbrojtjes s& t& dh&nave personale, interesit publik dhe sigurisé
kombétare.
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